
POLITISK REGNSKAP - GRIMSTAD VENSTRES VALGPROGRAM 2007-11
Ajour 11. sept 2008

PROGRAMFORMULERINGER (alle) STATUS SÅ LANGT
OBS! Vi tar ikke æren alene - vedtakene er fattet med 
bredt flertall når annet ikke er angitt! 

1.  Prioritere satsing på universitetsbyen. 1
Vist vilje til prioritering av kompetanseområdet (generelt bredt 
flertall, mindretall i konkret sak)

Kommunen skal være en aktiv og ubyråkratisk tilrettelegger 
for etablering av og vekst i nye virksomheter i tilknytning til 
universitetet. Ikke påbegynt/ingen spesielle saker hittil

Denne satsingen skal være vid og omfatte mer enn 
teknologibedrifter, som Sørlandets Teknologisenter støtter i 
dag. Alt næringsliv er viktig, også kultur- og servicebedrifter.

Støttet kommunal deltakelse i kultur/opplevelsesselskapet 
Fjæreheia Drift as (Alle unntatt Frp for)

Venstre vil at kommunen skal utarbeide en 
etableringsveileder, slik  at nyskapere får rask og god hjelp av 
det offentlige. Ikke påbegynt

.

2.  Gjøre det attraktivt å bo i Grimstad, ved å legge ut nye 
områder for boligbygging – i  første omgang på Støle-halvøya.   Ikke påbegynt (kommuneplansak)

Utbyggingen skal følges opp med satsing på oppgradert vei, 
gang og sykkelsti, kollektivtransport, skole og barnehage. Påbegynnes etter kommuneplan
I sentrumsnære områder utenfor ”gamlebyen” vil Venstre 
akseptere en viss fortetting, så lenge den skjer i harmoni med 
omkringliggende bebyggelse. 0 Ulike enkeltsaker - har gått både for og mot

.

3.  Overta eller kjøpe Fagskolen fra fylkeskommunen 1
Fagskolen kjøpt, videre bruk utredes, ungdomsplan under 
utarbeidelse

og ta den i bruk som et kulturhus for ungdom, studenter og 
frivillige organisasjoner. Under utredning (inkl ungdomsplan)
Store satsinger som Skral festival og andre aktiviteter som 
gjør Grimstad kjent og attraktiv for ungdom og studenter, skal 
prioriteres spesielt i den neste perioden. 1

Økt bevilgning til Skral festival, knyttet det til profilering av 
Grimstad som student- og universitetsby. (Flertall V, Frp, A)

4.   Gjøre Torvet levende og bilfritt  0

Flertall for å utrede bilfritt torv, om sommeren eller hele året. 
Tapte avstemning om å gjøre torvet bilfritt nå (mindretall 
V,A,SV)

og ta i bruk Shell-brygga til rekreasjonsformål. Ikke påbegynt -mulig del av havneprosjekt
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Arbeide for rask etablering av parkering i fjell i Vardeheia og 
Mølleheia 1

Støttet etablering av parkeringsselskap/prosjekt Vardeheia 
som start (Bredt flertall, vedtak formulert av V)

og omlegging av biltrafikken i gamlebyen. Ikke påbegynt, avventer p i fjell

De fineste plassene i byen skal være for folk flest, ikke til 
parkering av biler og busser. 1

Fått flertall (V, A, Sp, 3H, 1SV) for bibliotek m park på 
Rutebilstasjonen. Støttet iverksettelsen av havneprosjektet 
som ser på andre "bilplasser"

.

Venstre sier nei til nye inngrep i heienes profil. 1
Avvist reguleringsplan som inkl. nedsprenging av høyde ved 
Skjeviga (enstemmig i TU)

Både i skjærgården og i innlandet vil Venstre bevare de store, 
sammenhengende områdene for friluftsliv som er tilgjengelige 
for alle. 1

Vært aktiv for at kommunen skal kjøpe og sikre Donkjølen for 
allmenn bruk 

.
5.   Bygge et moderne bibliotek på Rutebilstasjonen, som 
kan fungere som en sosial og kulturell møteplass og 
dessuten binde Odden-området og gamlebyen bedre 
sammen. 1

Pådriver for flertall for plassering på rutebilstasjonen (vedtatt 
31. mars av V, A, Sp, 3H, 1SV), bevilget midler i budsjett og 
handlingsplan (alle unntatt FrP)

Biblioteket skal også tilpasses Grimstads rolle som studentby 
og utformes i harmoni med omgivelsene. 1

Tatt initiativ til ny utforming av biblioteket og samarbeid med 
UiA om prosjektering (ordfører)

Uteområdene omkring biblioteket i hele området for 
nåværende rutebilstasjon, skal være park eller grønt torv for 
myke trafikanter.  Det skal være en naturlig fotgjenger- og 
sykkelåre mellom gamlebyen og nybyen.   Det skal være 
rikelig med uformelle møteplasser og bryggesleng.  Plassen 
foran biblioteket og Sorenskrivergården skal være byens 
framtidige festplass. 1 Innarbeidet i vedtakene nevnt ovenfor

.
6. Bevare Grimstads identitet som vakker sørlandsby, 
samtidig som vi utvikler en moderne universitetsby. 1 En rekke saker i TU og KS
Stedsanalysen for Grimstad sentrum legges til grunn som 
referansegrunnlag ved utforming av sentrumsplanen og 
senere planarbeid. 1

Ligger til grunn for kommunedelplan for sentrum (nå kalt 
byplanen). De samme prinsippene ligger også til grunn i 
resultatene fra workshop om havneprosjektet.
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 gamlebyen (gamle bysentrum, Biodden til Torskeholmen) skal 
hovedvekten ligge på bevaring, her skal utbygging og 
modernisering bare kunne skje etter strenge retningslinjer. I 
grenseområdet mellom gamleby og nyby (resten av sentrum) 
skal det legges spesiell vekt på samspillet mellom gammelt og 
nytt.  I særpregede områder skal fortetting ta utgangspunkt i 
felles retningslinjer og en samlet plan for området. 1

.

7.  Satse stort på miljøvennlig transport, gjennom videre 
utbygging av gang- og sykkelveier, tilbringerbuss til E18 
og bedre ekspressforbindelser til nabobyene.  0 I startfasen: Felles  ATP-prosjekt med Arendal igangsatt

Etablere ”bil til buss”-parkeringsanlegg ved Øygardsdalen. 0
Avventer konkretisering fra busselskap og konkretisering av 
planer for kompetanseområdet

Venstre vil gå inn for å få fortgang i arbeidet med et fortau 
langs Sømsveien fra toppen av Hammenebakken til siste 
innkjørsel til Haugenes feltet. 0

Følger opp overfor fylkeskommunen, avventer avklaring 
derfra.

Arbeide for at det etableres sykkelsti fra Homborsund til E18. .
Ikke påbegynt - trafikksikkerhet i Espevigveien bedre med 
gatelys (TU-vedtak enstemmig)

.
8.  Forsterke satsingen på opplevelser og 
turisme som viktig verdiskaping i Grimstad og la 
dette være førende for bruken av havnearelaene. 1

Fått flertall for en rekke opplevelsesprosjekter, bibliotek 
inkludert, i området. Avventer ellers havneprosjektet.

 Grimstad som transporthavn avvikles, men 
dypvannskaiene skal beholdes. 0

Avventer havneprosjektet. Oppslutning om tanken i 
havneworkshop.

Venstre mener at Grimstad trenger et 
konferansehotell og at det arealmessig ligger bedre 
til rette for et slikt hotell på Gundersholmen enn på 
Torskeholmen. Frigjorte arealer på Gundersholmen  
bør derfor avsettes til konferansehotell, en marina 
og ellers utnyttes etter en helhetlig plan til beste for 
byen. 1

Venstre tapte votering om oppstart av reguleringsplan for 
hotell på Torskeholmen (17-18). Reguleringsplan med hotell 
for Torskeholmen er ennå ikke fremmet, mens anbefalingene 
fra workshop havneprosjektet er i samsvar med Venstres 
program. Avklares i kommunestyret oktober.
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Bedre markedsføring av Grimstad som en by med 
verdifulle opplevelser, blant annet som Dikternes by. 0

For: Økt bevilgninger til informasjon og markedsføring 
(V,KrF,H,Sp). Mot: Tapt sak om Hamsun-museum allerede fra 
2009.

.
9. Ta vare på og legge til rette for ildsjelene, som 
med sitt engasjement i frivillig arbeid gjør en 
uvurderlig innsats og skaper et mangfold av 
aktiviteter.    1

Vært en del av flertallet i alle bevilgningssaker til frivillige 
organisasjoner. Sikret Fagskolen for dette formål. Pådriver for 
økt støtte til Skral festival (sammen med Frp og A) og flere 
andre.

Kommunen skal sørge for at det finnes et godt 
service- og støtteapparat for frivillig arbeid. 0

I begynnelsen: Fått støtte for dette som egen sak i 
kulturutvalget.

Grimstad var en gang en foregangskommune innen 
kultursatsing, og Venstre vil bringe Grimstad på 
offensiven igjen. Det betyr blant annet en egen 
stilling som kultursjef i kommuneledelsen, 0

Stillinger i kommuneledelsen vurderes i forbindelse med 
evaluering av organiseringen (08/09)

gjenoppretting av kulturutvalget i politikken 1 Vedtatt i forbindelse med konstituering (alle unntatt Frp)
 og styrking av kulturskolen. 1 Prioritert kulturskolen i forbindelse med kjøp av Fagskolen.
Kulturhuset skal opprustes og det skal stilles 
strenge krav om prioritering av kulturhusdriften. 
Brukerne av kulturhuset skal være med i styringen, 
ikke bare høres. 0

Hindret dårligere kinotilbud. Varslet egen sak i kulturutvalget. 
Kommunal overtakelse vurderes når avtale med Kristiansand 
Kino går ut (2010)

For idretten vil Venstre legge prioriteringene i 
idrettspolitisk plan til grunn og ellers prioritere 
bredde og mangfold.  1

Sikret GTIF midlertidige treningslokaler, støttet forslag om 
innarbeiding av ny hall i budsjett. Fått flertall for å 
imøtekomme Amazon-behov for oppgradert tribuneanlegg på 
Levermyr stadion (V, KrF, H, Sp), som planen sier skal 
behandles som separat sak.

.

.
10. Ta oss råd til å bruke så mye ressurser på 
skole at vi unngår store klasser og dårlig 
læringsmiljø.    1

Økte bevilgninger har i 2008 gått til spes ped og IKT. 
Prosjekting av ny skole på Fevik framskyndet.
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Storskoler hører ikke hjemme i en småby. Grimstad 
kommune skal også oppfattes som en attraktiv 
arbeidsgiver av lærere og ha skoler som oppnår 
gode resultater. Venstre vil legge disse prinsippene 
til grunn for den videre utbyggingen av skolene i 
Grimstad (”skolepakke 2”). 0

Prioriteringer innenfor "skolepakke 2" behandles i 
kommunestyret høsten 2008.

Vi var mot skolesammenslåingene og vil dele opp 
igjen skolene hvis evauleringen i 2008 viser at det 
er det mest fornuftige for læringsmiljøet. 0

Avventer evaluering av omorganiseringen fra 2004 høsten 
2008 (vinter 2009?)

Venstre vil ha en egen stilling som skolesjef i 
kommuneledelsen. 0

Avventer evaluering av omorganiseringen fra 2004 høsten 
2008 (vinter 2009?)

.
11. Klimaproblemene er alvorlige og krever lokal 
handling. Venstre vil ha en ambisiøs klimaplan 
for Grimstad, der kommunen bruker sin 
innflytelse som innkjøper, utbygger, 
reguleringsmyndihget og tilrettelegger for å 
redusere CO2-utslippene. Målet er at Grimstad 
ikke skal påvirke klimaet negativt.  1

Tatt initiativ til og fått flertall for at det skal utarbeides en slik 
klimaplan for Grimstad. Arbeidet er ennå i oppstart.

 Venstre vil bevare bynære rekreasjonsområder 
som Morholt-skogen og Fjæreheia og skjerme Rore 
for utbygging i nedslagsfeltet. 0

Ingen spesifikke saker hittil. Avklares overordnet i 
kommuneplan.

Tilgjengelighet for alle i skjærgården, som er noe av 
det Grimstad kan være mest stolt av, skal bevares 
for all framtid. 1

Restriktiv i en rekke saker i TU der H/Frp har sikret flertall for 
utbygginger. Vært aktiv for at kommunen skal kjøpe og sikre 
Donkjølen for allmenn bruk 

.

12. Føre en en varm politikk for sosialt 
engasjement og omsorg og gi mer til dem som 
trenger det mest.     1

En rekkke forespørsler om sosiale forhold i Omsorgs- og 
oppvekstutvalget (bl.a. om lokalt voldtektsmottak og avvik i 
barnevernstjenesten) og om sosiale levekår i kommunestyret 
01.09.
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Venstre vil særlig prioritere arbeid med psykisk 
helse, og blant annet styrke demensomsorgen. 1

Forsterket av tilrettelegging av nye Landviktun mot 
demensomsorg. Forespørsel i Omsorg- og oppvekstutvalget

Venstre respekterer vedtaket om å bygge ut Landvik 
aldershjem og vil gå inn for bygging med ordinær, 
statlig finansiering. 1

Bevilget midler i budsjett 2008/handlngsplan 09 (V, KrF, H, SP, 
Frp)

 Innsatsstyrt finansiering i helse og omsorg skal 
brukes slik at det er til beste for brukerne, blant 
annet ved at det sikres nok tid til å være til stede.   0

Ikke behandlet i denne perioden (var oppe sist i forrige 
periode)

Kommunen skal ha en god personalpolitikk 0
Tatt initiativ til grundigere arbeid - sendt arbeidsgiverplattform 
tilbake for forbedringer før behandling. 

og også ha en egen seniorpolitikk. Venstre vil prøve 
en ordning der arbeidstakere over 62 år tilbys 100% 
lønn for 80% arbeidstid. 1

Flertall for forslag om utredning av dette fremmet i forbindelse 
med budsjettbehandlingen.

Skjenketidene strammes inn. 1 Er strammet inn.
.

Slik vil Venstre arbeide for Grimstad

I politikken er ofte partienes arbeidsform like viktig 
som standpunkter i enkeltsaker.  Dette er det vi vil 
skal kjennetegne Venstres arbeid i Grimstad: 1

Dette er et arbeid som vil kreve innsats i hele 
perioden, og vi vil jobbe med dette i forbindelse med 
behandling av alle saker.

.

1. Vi står for åpenhet – alle skal ha tilgang til 
informasjon som ligger til grunn for beslutninger, 
beslutningene skal ikke fattes i lukkede rom og 
kommunen skal drive et aktivt og servicepreget 
informasjonsarbeid. 1

Åpnet en rekke saker/prosesser som tidligere var lukket. 
Offentliggjort skolevise resultater nasjonale prøver. Bevilget 
midler til mer aktvt informasjonsarbeid i kommunen (budsjett 
2008 - V, KrF, Sp, H). De få gangene vi må behandle saker 
bak lukkede dører, offentliggjør vi protokollen når behovet for 
hemmelighold er borte (Omre m fl). Innført ordning med 
ukentlig åpent kontor i Sorenskrivergården.

.
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2. Vi tror på bred deltakelse – alle har noe å bidra 
med! De beste beslutningene blir til når vi har hørt 
alle argumenter for og mot – og lært av hverandre.  
Vi er mot blokkdeling i kommunestyret.  1

Økt bruk av høringer (bl.a. etisk regelverk), mer helhetlige 
prosesser (havn, kompetanseområde, byplan mv.).  Flere 
saker avgjøres av debatten i kommunestyret.

Kommunalt ansatte ha ytringsfrihet til å fortelle om 
hvordan de opplever sin arbeidssituasjon. 1 Sikret gjennom egne bestemmelser i etisk regelverk.
3.  Vi er uavhengige av særinteresser – og forsøker 
å legge fellesskapets beste til grunn. Vi er verken 
talerør for fagforeninger eller næringslivsinteresser. 
Vi går ofte inn for konkurranser i næringslivet for å 
få en rettferdig kamp om å levere de beste 
løsningene – det er jo det næringslivet skal være 
gode på! 1

Trekker flere parter med i høringer. Sikret grunnlag for 
konkurranse om leveranser i flere saker (bl.a. fjernvarme og 
Fjæreheia Drift). Tatt opp på prinsipiell basis at 
sammensetning av prosjekt- og styringsgrupper for viktige 
planarbeider må utvides ut over administrativt ansatte – ref 
fylkesdelplan om kjøpesenter, etc. Høringer og avstemninger 
er ofte for sent. 

.
4.  Vi tar ansvar – og legger ikke skylden på andre 
når det er de folkevalgte som sitter med det øverste 
ansvaret i kommunen. Dette ansvaret innebærer 
også at det er kommunestyret som skal ha det siste 
ordet når det gjelder verdier og arbeidsform i 
kommunen. 0

Følges opp når arbeidsgiverpolitikken kommer tilbake til 
kommunestyret og i evaluering av organisasjonen.

Toppledelsen i kommunen bør ansettes på åremål. 1

Foreslo og fikk flertall for dette i forbindelse behandling av 
delegasjonsreglementet i desember 07. Følges opp i 
evaluering av organisasjon.

.
5. Vi vil investere i framtida.  Grimstads økonomi er i 
klar bedring, men må vi velge, vil vi prioritere 
investeringer innenfor skole, kultur og omsorg 
framfor kutt i eiendomsskatt de neste fire årene. 1 Profilen i budsjett og handlingplan.


